**35.** Aliud quoque quod ipsa die qua<sup>1</sup> et superius, id est vigilia translationis corporis alni Germani, Parisiacæ urbis venerandi antistitis, in ipso Dei templo omnium rerum creator, ad ostendenda ipsius sancti merita est operari dignatus mira-

<sup>1</sup> cod. qui.

culum, non deceat ut inter cetera que ab ipso beatissimo gesta sunt viro, non numeretur miraculorum signa. Hydropici enim hujusmodi est natura<sup>2</sup>, ut quo magis biberit, eo valentior semper silis acerescat. Et avarus quanto magis nummorum atque temporalium rerum augetur pecuniis, tanto magis eas ardenter atque avidius concupiscit, ut scriptum est: Avarus divitiis non impletur; et ut quidam veracissimus poetarum ait: Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit. Ita quo magis beati Germani, patroni nostri summique præsulis Christi, veneranda recoluntur miracula, eo amplius cor narrantis, Domino favente ac meritis ipsius sancti suffragantibus, ad enarranda accenditur vel inflammatur.

**36(1).** Fuit quidam puer (ut putabatur) duodennis, ex pago Aurelianensi atque ex familia beati Benedicti confessoris Christi, Amalbertus nomine, ita contractus ab infantia renibus ac genibus, ut nullam ex jam dictis corporis partibus prope potestatem haberet. Qui licet aliquantulum pedibus incedere valuisse, tamen renes ac genua in ejus corpore contracta et quasi penitus mortua videbantur. Et non solum ea quæ diximus, iam dictus patiebatur puer, sed etiam ita mutus ab ineunte ætate extiterat, ut vix que ab eo dicebantur, intelligi quivissent. Cujus in ore lingua potius strepitum quam verborum sonum personabat. Isdem vero puer misceratione bonorum hominum de villa in villam ac de domo in domum delatus, tandem ad ecclesiam beati pontificis Germani qua ejus felicia membra quiescunt, deductus est. Ubi cum vespertinorum synaxis a fratribus ejusdem monasterii et<sup>3</sup> vigilia sanctæ translationis corporis domini sweepediti Germani more solito celebraretur, cœpit ipse puer pro nimia corporis angustia atque relaxatione nervorum pallescere, sudare et magnas in eadem ecclesia voces emittere. Factum est, Deo propitiante ac meritis pœclari confessoris Christi Germani juvantibus, ut antequam fratres vespertinale offi-

<sup>1</sup> cod. naturæ. — <sup>2</sup> rex et add. man. rec.

(1) Aimoin. lib. II, num. 3 (p. 562).

cium peractum atque decantatum haberent, a terra qua debilis antea jacuerat, sospes atque incolumis videntibus omnibus qui illic aderant, gratias omnipotenti Deo seu beatissimo Germano referendo exsurgeret. Et qui antea prope mutus extiterat, retinaculis linguae solutis, auxiliante Domino 5 extemplo perfectam verborum seriem ex proprio cœpit ore proferre. Cumque omnibus qui in eodem Dei templo ob tam præcipuam festivitatem congregati erant, notum esset quod gestum fuerat, Deo gratias totis viscerum præcordiis rependerunt, qui tanta ac talia in terris propter famuli sui Germani 10 merita est dignatus monstrare miracula.

## ACTA

## SANCTI AGATHONICI

MARTYRIS

ET SOCIORUM

NUNC PRIMUM EDITA

E CODICE LEIDENSI.

Acta greca quæ ex Leidensi codice Perizoniano n. 10 (1) nunc primum lucem aspiciunt, prædecessores nostri viderunt, habueruntque e codice Vaticano C. 1671, una cum versione latina e codice Vaticano n° 6188. Neutrū ediderunt: prætulerunt enim breve quoddam aectorum compendium. Cfr. J. Pinnum, ad diem 22 Augusti, commentario prævio ad Acta SS. Martyrum Agathonici, Zoticī, Theoprepī, Acindynī, Sererianī, Zenonis ac principis renatoris (2). Nos haec acta, quæ, quamquam plane sincera non aestimamus, compendio nihilominus non uno ex capite præferimus, Analectis inscrimus, ut sanctorum studiosis amplior eorumdem cognitio præbeatur.

Μαρτύρων τοῦ μεγαλουμάρτυρος Ἀγαθονίου.

1. Εὐ ἀργῆ διδίκων τοὺς ἵστου μαθητὰς δὲ ἀγαθὸς Ἰησοῦς δὲ Χριστὸς, ἐλέγεται· Λίγοι δίκαιοι βοῶ πρός με Ἀβελ, τοῦ δὲ Θυσέως πρώτου, καὶ τῶν προφήτων, ἵως αἴματος Ζαχαρίου καὶ τοῦ ἥμου ἀγίου

Martyrium magni martyris Agathonici.

1. In principio docens suos discipulos bonus Jesus Christus, dicebat: Sanguis justus clamat ad me Abelis, in sacrificiis primi, ac prophetarum usque ad sanguinem Zacharie, et meum sacrum sanguinem ex

(1) De quo diximus in præfationibus ad Acta edita in tomo I *Analect. Boll.* —  
(2) *Act. SS.*, LIV Aug.